miércoles, 17 de abril de 2024 • Núm. 44

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de Gobierno Foral en sesión ordinaria celebrada el 9 de abril de 2024

- Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Acuerdo 185/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Autorizar la imputación de gastos a la subvención concedida por Acuerdo 564/2021 de Consejo de 23 de septiembre.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZASY PRESUPUESTOS

Acuerdo 186/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar los modelos de pliegos de cláusulas administrativas particulares para los contratos de obras, suministros y servicios a celebrar por la Diputación Foral de Álava y sus organismos autónomos.

Acuerdo 187/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la liquidación de varios contratos de pólizas de seguro adjudicados por las Órdenes Forales 222/2022, de 8 de abril, y 435/2022, de 18 de julio, de la diputada foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, y por Acuerdo 186/2022 de Consejo de 29 de marzo.

Acuerdo 188/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar el expediente de transferencia de crédito M_T00/2024/000000027, por importe de 4.395,80 euros, para dotar de fondos la partida "Acogimiento Residencial e Intervención Víctimas de Violencia de Género" solicitado por el Instituto Foral de Bienestar Social.

Acuerdo 189/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar el expediente de transferencia de crédito M_T00/2024/000000029, por importe de 80.000,00 euros, para dotar de fondos la partida "Reparación de Maquinaria e Instalaciones" solicitado por el Instituto Foral de la Juventud.

Acuerdo 190/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar diversos expedientes de modificación presupuestaria, para dotar de fondos diversas partidas, a fin de garantizar el normal funcionamiento de los servicios y el adecuado ejercicio de sus competencias, solicitados por los Departamentos de Igualdad, Euskera y Gobernanza y de Políticas Sociales.

DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, EUSKERAY GOBERNANZA

Acuerdo 191/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar el inicio del expediente de reintegro parcial de importe concedido al Ayuntamiento de Labastida por Acuerdo 739/2021 de Consejo de 14 de diciembre.

DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS SOCIALES

Acuerdo 192/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Modificar el Plan Estratégico de Subvenciones, aprobado por Acuerdo 872/2022 de Consejo de 28 de diciembre.

DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Acuerdo 193/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la ampliación de plazo para la finalización de varias obras acogidas al Plan Foral de Obras y Servicios 2016-2017, 2018-2019 y 2020-2021.

www.araba.eus 2024-01141

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

DEPARTAMENTO DE SOSTENIBILIDAD, AGRICULTURAY MEDIO NATURAL

Acuerdo 194/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la convocatoria para 2024 de línea de ayudas destinadas a la gestión de recursos hídricos agrícolas.

Acuerdo 195/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la convocatoria para el año 2024 de líneas de ayudas destinadas a la implantación de cultivos frutales en el Territorio Histórico de Álava.

Acuerdo 196/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la desestimación del recurso de reposición presentado contra Acuerdo 700/2023, de Consejo de 31 de octubre (Exp. VVIEJO-2023/00110).

Acuerdo 197/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la estimación del recurso de reposición presentado contra Acuerdo del Consejo de Gobierno Foral 700/2023, de 31 de octubre. (Exp. VVIEJO-2022/00146).

Acuerdo 198/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la prórroga del contrato para la realización de los trabajos de cuidado y mantenimiento de la Red de Itinerarios Verdes del Territorio Histórico de Álava, adjudicado mediante Acuerdo 343/2022, de Consejo de 7 de junio.

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y DEPORTE

Acuerdo 199/2024, del Consejo de Gobierno Foral de 9 de abril. Aprobar la convocatoria para el año 2024 de líneas de ayudas dirigidas a las federaciones deportivas alavesas.

www.araba.eus 2024-01141